
Motto numeru:

„Nie wystarczy pokochać, trzeba 
umieć nieść tę miłość przez całe 
życie.”

CZY WIESZ ŻE ... 
Według danych ONZ na świecie żyje dziś ponad 3 miliardy 864 miliony kobiet.

*
Pierwszy dzień kobiet został zorganizowany 28 lutego 1909 roku w Nowym Jorku z inicjatywy Socjalistycznej Partii Ameryki. 
Wydarzenie stało się głośne w kręgach aktywistek na całym świecie. W 1910 roku w Kopenhadze  podczas drugiej Międzynaro-
dowej Konferencji Kobiet Socjalistycznych zgromadzone delegatki zgodziły się, by tego typu imprezę organizować każdego roku. 
W rezultacie, 19 marca 1911 roku, na ulicach wielu miast Europy pojawiło się ponad milion osób świętujących pierwszy Mię-
dzynarodowy Dzień Kobiet. Amerykański Dzień Kobiet  nadal odbywał się w ostatnią niedzielę lutego. W 1913 roku do grona 
państw dołączyła Rosja, organizując Dzień Kobiet w ostatnią sobotę lutego. W 1914 roku Międzynarodowy Dzień Kobiet po 
raz pierwszy odbył się w ósmym dniu marca i od tej pory jest zawsze tak obchodzony.
W 1977 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła 8 marca oficjalnym ONZ-owskim dniem praw kobiet i pokoju 
światowego.
W Polsce po raz pierwszy Dzień Kobiet świętowano w 1911 roku. Po 1989 roku próbowano to święto na różne sposoby 
ośmieszyć i wymazać z kalendarza jako relikt komunizmu, co się na szczęście nie udało.

A. Bekannte

Polecamy także podręczniki i artykuły szkolne

Z
a
p
ra

sz
a
m

y
 d

o
 n

a
sz

e
j 
k
si

ę
g
a
rn

i

B
ie

lsk
 P

o
d

la
sk

i u
l. M

ick
ie

w
icza

 1
2

4

Książki, które warto przeczytać

dwutygodnik bezpłatny ukazuje się od 1999 roku

PODLASKIE

www.wiescipodlaskie.eu
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Serdeczne życzenia samych pozytywnych w życiu wrażeń 
i spełnienia wszystkich marzeń. Uśmiechu na twarzy przez 
cały rok w tym szczególnym Dniu wszystkim Czytelniczkom 

życzy 
zespół redakcyjny „Wieści Podlaskich”

Wszystkim Sołtyskom i Sołtysom 
z okazji ich święta  

życzymy życzliwości oraz pomyślności 
i sukcesów w pracy  

dla swojego środowiska,  
życzymy wdzięczności od mieszkańców  

oraz dużo zdrowia, radości,  
uśmiechu i energii życia.

Redakcja „Wieści Podlaskich”

Dwudzieste Prezentacje Edu-
kacyjno-Doradcze „Uczelnie w Po-
wiecie rozpoczęliśmy w Siemiaty-
czach. 19 lutego przed siemiatyc-
kimi maturzystami swoją ofertę 
prezentowało 10 uczelni z Podla-
sia, Lubelszczyzny i Mazowsza. Gdy 
w kwietniu 2002 roku w nieistnieją-
cej już szkole – Zespole Szkół Eko-
nomicznych w Bielsku Podlaskim 

- organizowaliśmy pierwsze prezen-
tacje nie marzyliśmy o jubileuszu. 

Za cel postawiliśmy sobie wspólnie 
z ówczesnymi władzami samorzą-
dowymi powiatów bielskiego i haj-
nowskiego było chęć rozbudzenia 
wśród młodych bielszczan i hajno-
wian chęci kontynuowania nauki 
na poziomie wyższym. Skuteczną 
realizację tak postawionego celu 
widzieliśmy w  zachęceniu szkół 
wyższych do zaprezentowania 
swojej oferty nie tylko na dniach 
otwartych ale też w małych powia-

towych środowiskach, stąd hasło 
prezentacji „Uczelnie w Powiecie”. 
Dziś po latach obserwując zainte-
resowanie uczelni – w tegorocz-
nych Prezentacjach uczestniczyło 
19 szkół wyższych – oraz młodzieży 
możemy z satysfakcją stwierdzić, 
że był to dobry pomysł.  Prezen-
tacje pozwalają bowiem poznać 
ofertę szkól wyższych bez dalekich 
podróży, w swoim mieście, w swojej 
szkole. To największy atut impre-
zy. A sama inicjatywa w miarę lat 
obejmowała coraz więcej miast po-
wiatowych, i od sześciu już lat jest 
organizowana w ośmiu miastach 
województwa podlaskiego i war-
mińsko-mazurskiego.

Prezentacjom jak co roku to-

Jubileuszowe Prezentacje „Uczelnie w Powiecie”

Cd. str. 3

W sobotę, 10 lutego w mająt-
ku Howieny w Pomygaczach odbyła 
się druga część I Samorządowego 
Forum Kół Gospodyń Wiejskich. 

Forum Kół Gospodyń Wiejskich

Podlaskie KGW reprezentował na 
nim ponad 200 uczestników. Wy-
darzenie połączyło tradycję z no-
woczesnością. Cd. str. 4
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Panie Pośle, w całej Europie trwa bunt rolników przeciwko Zielo-
nemu Ładowi, który został ogłoszony zaledwie w 2019 r. Jakie były 
założenia tego projektu?

Krzysztof Jurgiel: Zielony Ład to pakiet inicjatyw politycznych, którego 
celem jest podjęcie szeregu inicjatyw w ściśle powiązanych ze sobą obszarów np. 
w dziedzinie klimatu, środowiska, energii, transportu, przemysłu, rolnictwa oraz 
zrównoważonego finansowania. Europejski Zielony Ład liczy 49 strategii. Chodzi 

głównie o to, żeby państwa członkowskie UE zobowiązały się do ograniczenia 
emisji gazów cieplarnianych netto o co najmniej 55 proc. do 2030 r. w porów-
naniu z poziomami z 1990 r. i osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 r.

Szereg z tych planów odnosi się do rolnictwa.
W 2020 r. Komisja Europejska opublikowała strategię „Od pola do stołu”, 

której celem jest zapewnienie zdrowszej żywności oraz „Strategię na rzecz bio-
różnorodności 2030”- objęcie ochroną 30 proc. terenów lądowych i morskich. 
Bruksela chce także znacznego ograniczenia użycia pestycydów, antybiotyków 
i nawozów sztucznych. Dodatkowo w planach znalazł się obowiązek ugorowania 
4 proc. gruntów o powierzchni powyżej 10 ha.

Czy to prawda, że Komisja Europejska nie przedstawiła skutków 
finansowych EZŁ?

Tak, nie znamy skutków Europejskiego 
Zielonego Ładu. Uważam, że konsekwen-
cje wdrażania EZŁ powinny być sukcesywnie 
przedstawiane przy każdym dokumencie, na-
tomiast były jedynie prognozy, że w wyniku 
wprowadzenia Zielonego Ładu spadnie pro-
dukcja rolnicza o 12 proc. Na pewno wzrosną 
też koszty tej produkcji związane z redukcją 

środków ochrony roślin, czy redukcją gazów cieplarnianych.
W sprawach skutków wdrążania EZŁ wystąpiłem z zapytaniem do Komisji 

Europejskiej, z prośbą o wskazanie kosztów, a także do rządu polskiego, chcąc 
zwrócić uwagę na zagrożenie dla polskiej gospodarki, w tym rolników.

Tymczasem cztery lata temu przestrzegał Pan w Europarlamencie 
przed negatywnymi skutkami Zielonego Ładu.

W PE mówiłem niejednokrotnie przestrzegałem przed negatywnymi skut-
kami Zielonego Ładu, że obieramy niewłaściwy kierunek, ponieważ wdrażanie 
wspomnianych dwóch strategii doprowadzi do poważnego spadku opłacalności 
produkcji rolnej we wszystkich sektorach. Z powodu mniejszego nawożenia 
i ograniczeń środków ochrony roślin plony niewątpliwie się obniżą. Natomiast 
cele redukcyjne dotyczące emisji gazów cieplarnianych wpłyną na znaczne 
ograniczenia liczebności stad bydła, trzody chlewnej i drobiu.

Uważam, że proponowany system przepisów, nakazów i zakazów, jest 
wypaczony, a górnolotne ideały są w istocie utopijne. Jeśli w Europie zabrak-

nie żywności po przystępnej cenie to będzie ona sprowadzana z krajów, gdzie 
dbałość o ochronę środowiska, rygory w zakresie środków ochrony roślin, mają 
niewielkie znaczenie. Moje osobiste działania jako posła do PE zmierzały i na-
dal zmierzają do zawieszenia realizacji założeń EZŁ, kiedy wybuchła pandemia 
koronawirusa. Pismem z dnia 26 marca 2020 r. zwróciłem się do premiera 
Mateusza Morawieckiego z wnioskiem o podjęcie inicjatywy w celu pilnej we-
ryfikacji Zielonego Ładu, postulowałem zawieszenie harmonogramu, ponieważ 
sytuacja była bez precedensu. Również działania ówczesnego Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi były niewystarczające. W tym samym czasie ówczesny minister 
rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski wskutek swoich działań stracił 1,3 mld euro 
dla polskiej wsi.

Jak pan ocenia działania komisarza UE ds. Rolnictwa Janusza Woj-
ciechowskiego?

Myślę, że bardzo dużo zrobił dla polskich rolników, szczególnie przy urucha-
mianiu krajowych instrumentów wsparcia, dopłaty do pszenicy i nawozów, czy 
do ubezpieczeń. W ramach Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi PE, w której pracuję, 
proponował bardzo korzystne rozwiązania dla rolników. Natomiast trzeba pa-
miętać, że o wszystkim decyduje Rada Europejska. 

Dziś już wiemy, że duża część rolników ponosi wysokie koszty pro-
dukcji w związku z Zielonym Ładem. Jak można je ograniczyć?

Na początku chcę podkreślić, że jeśli chodzi o głosowania w PE to wszyscy 
posłowie naszej grupy EKR (Europejscy Konserwatyści i Reformatorzy) byli prze-
ciwko rezolucji dotyczącej zaleceń różnego rodzaju w ramach EZŁ. Trzeba szybko 
wprowadzić w życie zapowiadane zmiany przez KE. Na przykład likwidacja 4 proc. 
odłogowania gruntów ornych, o co walczyłem w parlamencie. Ważna jest rów-
nież propozycja, aby w perspektywie średnioterminowej wyłączyć z obowiązku 
zgodności ze wszystkimi normami GAEC, czyli praktykami dobrej kultury rolnej 
zgodnej z ochroną środowiska, gospodarstwa o wielkości poniżej 10 ha. Będzie 
to wyraźnie odczuwalna ulga, szczególnie w Polsce, ze względu na wyjątkowe 
rozdrobnienie naszych gospodarstw rolnych. Zgodnie z aktualnym spisem rolnym 
w naszym kraju do poniżej 10 ha jest łącznie blisko 950 tys. gospodarstw (na 
1340 tys. ubiegających się o dopłaty bezpośrednie). 

Na poparcie zasługuje propozycja redukcji częstotliwości kontroli na tere-
nach gospodarstw o 50 proc. Jako poseł kontrsprawozdawca EKR w pracach PE 
starałem się, aby szczególnie jasne i czytelne były przepisy określające odpowie-
dzialność rolników i administracji krajowych za ewentualne błędy rachunkowe 
(aby rolnicy nie byli karani za błędy nieumyślne) a także, aby jasno określić 
zasady odstępstw od spełnienia wymogów na gruncie tzw. siły wyższej (klęsk 
żywiołowych). Dobrze, że Komisja deklaruje doprecyzowanie tych przepisów.

Polscy rolnicy do palety za-
strzeżeń i postulatów dopisują 
niekontrolowany import produk-
tów rolnych z Ukrainy. Jak ten 
problem można rozwiązać?

Tak, popieram protesty i postu-
lat rolników dotyczący niekontrolo-
wanego importu produktów rolnych 
z Ukrainy. Nasi rolnicy z tego powodu 
popadają w długi, bo nie mają gdzie 
sprzedać swoich płodów po cenach 
gwarantujących opłacalność pro-
dukcji. Po to jest rząd, państwo, by 
zabez pieczyć minimum opłacalności. 
Jeśli się nie da, to w trybie pilnym 
przynajmniej to zrekompensować. 
Ponadto – jak sygnalizują sami rolni-
cy – produkty wjeżdżające z Ukrainy 
do Polski są bardzo kiepskiej jakości. 
Część zbóż jest zepsuta, mokra i nie 
spełnia europejskich norm. Uważam, 
że nasze państwo powinno mieć kon-
trolę nad tym, co wjeżdża, ile i jakiej 
jakości. 

Swego czasu jako minister rol-
nictwa wyszedłem z pomysłem, by 

Rozmowa z Krzysztofem Jurgielem, eurodeputowanym EKR/PiS i członkiem Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim.

Praca i wysiłek rolnika 
zasługują na należny szacu-
nek i takie rozwiązania, któ-
re zagwarantują trwałość, 
opłacalność.

,,

Krzysztof Jurgiel

 KRyzys UnIJneJ

Konferencja EKR ze związkowcami ochrony zdrowia /PFZZPOZ/. Barszczewo, styczeń 2024 r.

Europoseł Krzysztof Jurgiel na spotkaniu Koła 
Rodzin i Przyjaciół 10. Pułku Ułanów Litewskich. 
Białystok, grudzień 2023 r.

Rozmowa z Krzysztofem Jurgielem, posłem EKR/PiS i członkiem Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie 
Europejskim.
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powołać jedną służbę w całości odpowiedzialną za kontrolę takich towarów 
na granicy. Miała to być Państwowa Inspekcja Bezpieczeństwa Żywności, która 
kompleksowo mogłaby sprawdzić produkty na granicy, tak jak jest w większości 
krajów UE. U nas takich służb jest pięć. To jeden z powodów dzisiejszych kłopotów. 

To co aktualnie dzieje się w naszym kraju, a dotyczy rolnictwa, wymaga 
szczególnej troski i współpracy wszystkich sił politycznych działających na wsi. 
Wobec tego co się dzieje za naszą wschodnią granicą, wyzwań jakie stoją przed 
nami powinniśmy niezależnie od różnic politycznych wspólnie działać na rzecz 
stabilności i trwałości rodzinnego gospodarstwa rolnego. W szczególności słuchać 
słusznych postulatów rolników i tworzyć prawne zmiany na poziomie Wspólnoto-
wej Polityki Rolnej UE i prawa krajowego dla opłacalnej produkcji rolnej. 

Jakie pilne działania powinna podjąć Komisja Europejska, by pomóc 
rolnikom?

Aktualna sytuacja w naszym kraju, szerzej w większości państw członkow-
skich UE dotycząca rolnictwa, wymaga szczególnej troski i współpracy wszystkich 
sił politycznych działających na wsi. 

Czekamy na konkrety, że aktualnie rządzący podejmą skuteczną interwencję 
w Komisji Europejskiej na rzecz niekontrolowanego napływu produktów rolnych 

www.facebook.com/krzysztof.jurgiel
www.jurgiel.pl

www.ecrgroup.euwww.ecrgroup.eu 

z Ukrainy. Ponadto w pilnym trybie Komisja powinna przyjąć rezygnację z całko-
witego ugorowania gruntów rolnych. To jest czas na konkrety, rolników nie wolno 
lekceważyć. Należy dokonać przeglądu innych norm i wymagań GAEC.  

Dla pojedynczego rolnika należy radykalnie i trwale zdjąć biurokratyczne 
obciążanie. Biurokracja stała się aktualnie barierą, która blokuje rozwój i ogra-
nicza dostępność pojedynczego rolnika do poszczególnych sposobów wsparcia 
w ramach Wspólnotowej Polityki Rolnej i wsparcia krajowego. Wydaje się za 
uzasadnioną nowa jakość pracy Ośrodków Doradztwa Rolniczego i  szerszej 
reformy w zakresie usług dla rolnika.   

Praca i wysiłek rolnika zasługują na należny szacunek i takie rozwiązania, 
które zagwarantują trwałość, opłacalność i przyszłość europejskiego, w tym 
polskiego rolnictwa.                                

 Rozmawiał Waldemar Staszyński

Krzysztof Jurgiel

PolItyKI RolneJ

1. do Sejmiku

Agnieszka
Zawistowska

Jedna z Was

Jubileuszowe Prezentacje „Uczelnie w Powiecie”

warzyszył konkurs na najciekawiej zaaranżowane stoisko i najbogatszą ofertę edukacyjną 
przedstawianą przez  uczestniczące w imprezie uczelnie.

W Siemiatyczach puchar Starosty  zdobyła Akademia Bialska z Białej Podlaskiej, a puchar 
Burmistrza Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie.

W Bielsku Podlaskim puchar Burmistrza Miasta zdobyła Akademia Wojsk Lądowych 
z Wrocławia, a puchar  Starosty Bielskiego Uniwersytet w Siedlcach. Starosta dr. Sławomir 
Snarski dodatkowo ufundował prywatną nagrodę dla Politechniki Białostockiej.

W Hajnówce  nagrody – statuetki żubra - zdobyli: Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 
i Politechnika Białostocka

Prezentacje w Sokółce odwiedziła Wiesława Burnos, członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego. Nagrodę Zarządu Województwa – reprint Kodeksu Supraskiego – za najciekawszą 
ofertę edukacyjną wręczyła Wschodnioeuropejskiej Akademii Nauk Stosowanych w Białymstoku. 
Pozostałe uczelnie otrzymały także upominki przyznane przez zarząd województwa. Statuetkę 
starosty sokólskiego otrzymała Politechnika Białostocka. Pobyt w Sokółce zakończył 1 część 
tegorocznych Prezentacji.                                                                                              (wss)

Cd. ze str. 1
Msza święta w intencji ofiar, złożenie kwiatów w miejscu pamięci, widowisko historyczne 

dotyczące tragedii mieszkańców tych ziem. W ten sposób w niedzielę, 11 lutego, w Brańsku 
obchodzono 84. rocznicę masowych wywózek Polaków na Syberię. W wydarzeniu wziął udział 
członek zarządu województwa Marek Malinowski.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Grupa Wschód przy wsparciu 
Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Brańsku, Diecezjalnego Duszpasterza Sybiraków Diecezji 
Drohiczyńskiej, 15 Drużyny Harcerskiej Inki z Brańska oraz białostockiego oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej. Patronatem honorowym uroczystość objął: biskup Diecezji Drohiczyńskiej 
ks. dr Piotr Sawczuk oraz Marszałek Województwa Podlaskiego.

Realizację projektu dofinansowano ze środków z budżetu Województwa Podlaskiego.
(źródło: UMWP)

Brańsk

Obchody 84. rocznicy masowych wywózek 
Polaków na Syberię
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Forum Kół Gospodyń Wiejskich
Cd. ze str. 1

W trakcie sobotniego wyda-
rzenia odbyły się wykłady i pre-
zentacje, podczas których eksperci 
dzielili się swoją wiedzą na temat 
zdrowego odżywiania, tradycyjnych 
technik kulinarnych oraz promocji 
lokalnych produktów. Do udziału 
zaproszono przedstawicieli Biało-
stockiego Centrum Onkologii, którzy 
mówili o programach prozdrowot-
nych. Uczestnicy mieli okazję po-
szerzyć swoje horyzonty i zdobyć 
nowe inspiracje do realizacji dzia-
łań w ramach spotkań lokalnych kół 
gospodyń wiejskich.

Nie zabrakło też miejsca 

na zabawę i integrację. Marszałek 
wziął udział we wspólnym goto-
waniu wraz z uczestnikami forum. 
Wręczył także specjalne upomin-
ki ufundowane przez Podlaskie 
Zakłady Zbożowe w Białymsto-
ku S.A. (laureat Podlaskiej Marki) 
i podziękowania. Ucztowano przy 
tradycyjnych potrawach, tańce 
i śpiew stanowiły doskonałą okazję 
do nawiązania nowych znajomości 
oraz czerpania radości ze wspólnie 
spędzonego czasu. Forum stało się 
pomostem wymiany doświadczeń, 
łączącym członków i członkinie 
KGW z całego regionu.

Monika Pańko

Trwa trzecia edycja konkursu 
„Gotuj z klasą”. Konkurs przebiega 
w dwóch etapach: szkolnym i wo-
jewódzkim. Dwuosobowe zespoły 
uczniów muszą przygotować potra-
wy, opowiedzieć o nich i wskazać 
produkty czy tradycje kulinarne, 
które ich zainspirowały.

Celem konkursu „Gotuj z kla-
są” jest doskonalenie umiejętności 
kulinarnych, rozbudzanie inicjatywy, 
pomysłowości i kreatywności wśród 
młodzieży.

9 lutego konkursowe elimina-
cje odbyły się w Zespole Szkół Rol-
niczych w Ostrożanach. Najlepszy-
mi kucharzami okazali się Michał 
Twarowski i Dominika Koczewska 
i to oni będą reprezentowali szkołę  

na eliminacjach wojewódzkich.
20 lutego młodzi adepci sztu-

ki kulinarnej rywalizowali w Zespole 

Szkół Centrum Kształcenia Rolni-
czego w Rudce. Serca i .. żołądki 
jury podbiły dania przygotowane 
przez Ewę Moczulską i Marcina 
Usakiewicza. I to oni będą repre-
zentowali szkołę na eliminacjach 
wojewódzkich.

Finał wojewódzki konkursu 
odbędzie się 15 marca w Podlaskiej 
Akademii Kulinarnej w Białymstoku.  
Nagrodą główną jest staż w restau-

racji prowadzonej przez uznanego 
w środowisku gastronomicznym ku-
charza.                                     (sok)

Ostrożany – Rudka Gotowanie z klasą

W dniu 14 lutego w Hajnow-
skim Domu Kultury odbyło się pod-
sumowanie Konkursu Plastycznego 

„Moja walentynkowa kartka”, w któ-
rym udział wzięli uczniowie klas I-III 
oraz IV-VI z hajnowskich szkół pod-
stawowych.

Dyplomy oraz nagrody wrę-
czyła laureatom konkursu Pani 
Dyrektor HDK Barbara Sadowska. 
Specjalne gratulacje i upominki 
wyróżnione młode talenty pla-
styczne otrzymały z rąk zastępcy 
Burmistrza Miasta Hajnówka Pana 
Ireneusza Kiendysia.

Gratulujemy wszystkim wy-
różnionym i nagrodzonym uczniom.

W dniu 10.02.2024 r. komi-

sja obejrzała 34 nadesłane prace 
z hajnowskich szkół podstawowych.

Komisja wyłoniła zwycięzców 
konkursu, którzy wykonali prace 
zgodne z kryteriami konkursu i po-
stanowiła przyznać nagrody i wy-
różnienia:
Kategoria kl. I-III

Wyróżnienie:
• Oliwia Korolko - SP nr 1
• Miron Dawidziuk
• Patryk Zubrycki
• Zuzanna Grygoruk
• Anna Romańczuk
• Bronisław Moszczyński
• Agata Patejuk
• Laura Koszel
• Kajetan Gąsiorowski

Hajnówka
Moja walentynkowa karta

• Szymon Masalski – wszyscy  SP 
nr 2

III miejsce:
• Magda Zakrzewska – SP nr 2
• Oliwia Kozak – SP nr 2

II miejsce:
• Hanna Gaszczyńska – SP nr 2
• Ksawier Kania – SP nr 1

I miejsce:
• Sofia Masajło – SP nr 2
• Eliza Giermaniuk – SP nr 2
• Amelia Tyszko – SP nr 1
• Apolonia Zyskowska – SP nr 1
• Kategoria kl. IV-VI
• Wyróżnienie:
• Magdalena Zaniewska – SP nr 1

I miejsce:
• Anna Wierzbowicz – SP nr 1

Już w tym roku rozpoczną 
się prace drogowe przy remoncie 
drogi powiatowej Siemiatycze – Ro-
gawka – Korzeniówka. Na odcinku 
o długości 6,8 km zostanie położo-
na nowa nawierzchnia asfaltowa. 
W Rogawce remontu doczeka się 
chodnik. Stare płytki zastąpi kost-

ka brukowa. Zostaną wybudowane 
także zjazdy na posesje.

Inwestycję o wartości 7 milio-
nów 489 tysięcy złotych zrealizuje 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„Wikrusz”  Adam Wiktorowski z Mie-
dznej. Ze względu  na duży zakres 
prac inwestycja będzie realizowana 

w cyklu dwuletnim. Zostanie sfinan-
sowana w 80 proc. przez powiat 
siemiatycki z pozyskanej dotacji 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Pozostałą kwotę (20 proc.) 
dołoży Gmina Siemiatycze. 

(cec)

Do Korzeniówki po nowym asfalcie

Milejczycka parafia rzym-
skokatolicka pw. Św. Stanisława 
Biskupa Męczennika otrzymała 
dotację w wysokości  pół milio-
na zł. na remont elewacji zabytko-
wego drewnianego kościoła. Pie-
niądze pochodzą z drugiej edycji 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz budżetu powiatu  
siemiatyckiego.

Kościół w Milejczycach to je-
den z nielicznych zachowanych do 
dziś w województwie podlaskim 
drewnianych kościołów pochodzą-
cych  z 1. połowy XVIII wieku z cen-
nym barokowym wyposażeniem.

Prace konserwatorsko-restau-
ratorskie będą prowadzone w tym 
roku.

(źródło: sp siemiatycze)

Możliwość bezpośredniego 
dojazdu nad zalew w Repczy-
cach zyskają mieszkańcy powiatu 
hajnowskiego. Przy popularnym 
miejscu letniego wypoczynku po-
wstanie nowy przystanek kolejowy. 
Wygodne podróże zapewni peron 
o długości 120 m i wysokości 76 
cm. Pochylnia i antypoślizgowa na-
wierzchnia ułatwi dostęp wszystkim 
osobom, w tym podróżnym o ogra-
niczonej możliwości poruszania. Za-
instalowane zostaną wiaty, ławki 
oraz czytelne oznakowanie i tablice 
informacyjne. Bezpieczeństwo po 

zmroku zapewni ekologiczne oświe-
tlenie LED.

Przy przystanku zbudowane 
zostaną cztery miejsca parkingo-
we dla samochodów, w tym jedno 
miejsce postojowe dla osób o ogra-
niczonej możliwości poruszania się, 
oraz stojaki rowerowe. Moderniza-
cję przejdzie pobliski przejazd ko-
lejowo – drogowy, który będzie wy-
posażony w sygnalizację świetlną.

Na linii kolejowej z Białego-
stoku do Czeremchy modernizo-
wany będzie jeszcze przystanek 
Podbiele.                Tomasz Łotowski

Repczyce
Nowe przystanki PKP

Rowy po obu stronach drogi 
wojewódzkiej nr 687 z Juszkowego 
Grodu do Nowosad .przez wiele lat 
nie były odkrzaczane. Kilkunasto-
metrowe krzewy porastają w ro-
wach we wsiach Grodzisk, Planta 
i Lewkowo Nowe oraz na odcin-
ku tego szlaku od Grodziska do 
Planty w gminie Narewka (powiat  
hajnowski).

O tej porze roku, to jest teraz 
na przedwiośniu, najlepiej byłoby 
je wyciąć. Potem nadejdzie czas 
lęgowy ptaków i tak aż do jesieni 
będzie obowiązywał zakaz wszel-
kiej wycinki drzew i krzewów. 

Może Podlaski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Białymstoku weź-
mie pod uwagę nasz sygnał. Krzaki 

na poboczach tej ruchliwej arterii 
być nie powinny. Ograniczają bo-
wiem widzialność dla kierujących 
pojazdami mechanicznymi. W tej 
okolicy przybyło dzikich zwierząt 
i one spłoszone hałasem przebie-
gały przez drogę. Dochodziło do 
kolizji drogowej z żubrami, dzikami, 
łosiami i sarnami.                        JC

 Zakrzaczone przydrożne rowy
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Nr 3 (122)
O B W I E S Z C Z E N I E

S T A R O S T Y   H A J N O W S K I E G O
z dnia 14.02.2024 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację  
inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za-
sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 162)  – zwanej dalej „ustawą”

zawiadamiam
że w dniu 14.02.2024 r. na wniosek Burmistrza Kleszczel 17-250 Kleszczele ul. 1 Maja 4 

reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Piotra Żabickiego została wydana decyzja nr 1/24 
(znak AB.673.18.2023) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudo-
wie drogi gminnej Nr 109165B we wsi Biała Straż w zakresie: rozbudowy drogi w zakresie jezdni 
i zjazdów, przebudowy przepustu pod drogą gminną w km 0+002,80 oraz remontu przepustu 
w km 0+697,00, wycinki drzew i krzewów zlokalizowanych w obrębie planowanej rozbudowy.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Hajnówce, Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 24 
w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednic-
twem Starosty Hajnowskiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron 
o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy, w związku z art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 
r. poz. 735 ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Staro-
stwie Powiatowym w Hajnówce, w Urzędzie Miejskim w Kleszczelach, w Biuletynie Informacji 
Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I E G O

z dnia 14.02.2024 r.
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 162)  – zwanej dalej „ustawą”

zawiadamiam
że w dniu 14.02.2024 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha ul. Duboisa 14 została wydana decy-

zja nr 2/24 (znak AB.673.22.2023) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gmin-
nej nr 109248B ul. Przydworcowej od ul. Długiej do ul. Wiśniowej w m. Czeremcha, gm. Czeremcha w zakresie: wykonania ro-
bót przygotowawczych z ewentualną wycinką drzew kolidujących z projektowaną drogą, usunięcie krzewów i karczy, rozbudowy 
drogi gminnej nr 109248B polegającą na korekcie przebiegu korpusu drogowego, budowie jezdni o nawierzchni bitumicznej 
o szerokości 5,0 m i długości 230,48 m,  przebudowy skrzyżowania projektowanej drogi gminnej nr 109248B z drogą powiatową 
nr 1780B, przebudowy chodnika dla pieszych w pasie drogi powiatowej Nr 1780B, przebudowy zjazdów zwykłych, na sąsiadujące  
z projektowaną drogą działki, przebudowę przepustów pod koroną drogi gminnej Nr 109248B, wykonanie poboczy umocnionych kruszywem.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, Wydział Budownictwa 
i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Hajnowskiego, w terminie 14 dni od dnia 
zawiadomienia stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy, w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, w Urzędzie 
Gminy Czeremcha, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I E G O

z dnia 15.02.2024 r.
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację  

inwestycji drogowej
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-

gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 162)  
– zwanej dalej „ustawą”

zawiadamiam
że w dniu 15.02.2024 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha ul. Duboisa 14 

została wydana decyzja nr 3/24 (znak AB.673.20.2023) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 109227B ul. Długiej od ul. Wiśniowej do drogi gminnej  
Nr 109217B w m. Czeremcha, gm. Czeremcha w zakresie: wykonania robót przygotowawczych  
z ewentualną wycinką drzew kolidujących z projektowaną drogą, usunięcie krzewów i karczy, roz-
budowy drogi gminnej nr 109227B polegającą na korekcie przebiegu korpusu drogowego, budowie 
jezdni o nawierzchni bitumicznej o szerokości 5,0 m, przebudowy skrzyżowania projektowanej dro-
gi gminnej nr 109227B z drogą gminną nr 109217B, przebudowy zjazdów zwykłych na sąsiadujące  
z projektowaną drogą działki, wykonanie poboczy umocnionych kruszywem.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie Powiatowym 
w Hajnówce, Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Hajnowskie-
go, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy, 
w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiato-
wym w Hajnówce, w Urzędzie Gminy Czeremcha, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także 
w prasie lokalnej.

O B W I E S Z C Z E N I E
Zarząd Powiatu Hajnowskiego na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości wykaz działek przeznaczonych do zbycia.

WYKAZ

Wykaz będzie wywieszony na tablicy ogłoszeń przez 21 dni w siedzibie Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz na stronie inter-
netowej Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Osobom, którym przysługuje roszczenie o nabycie przedmiotowej nieruchomości z mocy ustawy o gospodarce nieruchomościami lub 
odrębnych przepisów oraz osobom lub spadkobiercom osób będących poprzednim właścicielem zbywanej nieruchomości pozbawionym 
prawa własności tej nieruchomości przed dniem 5 grudnia 1990 r. przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wskazanej wyżej nieruchomości, 
jeżeli złożą wniosek o jej nabycie w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

1 L.p 1

2 Numer działki 263/2

3 Powierzchnia (ha) 0,0186

4 Obręb 0014 Żuki

5 Gmina Kleszczele

6 Nr KW BI2P/00040918/9

7
Opis nieruchomości Nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Powiatu Hajnowskiego (użytek 

gruntowy Br-RV), zabudowana częścią budynku mieszkalnego należącego do 
osoby fizycznej.

8

Przeznaczenie w planie zagospodaro-
wania przestrzennego

Brak Miejscowego Panu Zagospodarowania Przestrzennego.
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kleszczele.: „drogi zbiorcze”.

9 Cena zbycia netto (zł) 5 926,00

10
informacje o przeznaczeniu do zbycia 
lub oddania w użytkowanie, najem, 
dzierżawę lub użyczenie;

Nieruchomość zostaje przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
na podstawie uchwały Nr 199/443/2024 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia 
11.01.2024 r.

11
Tryb i forma zbycia Bezprzetargowo na poprawę warunków zagospodarowania sąsiedniej działki 

prywatnej, zabudowanej.

O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I E G O

z dnia 15.02.2024 r.
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację  

inwestycji drogowej
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-

gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 162)  
– zwanej dalej „ustawą”

zawiadamiam

że w dniu 15.02.2024 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha ul. Duboisa 14 
została wydana decyzja nr 4/24 (znak AB.673.21.2023) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na rozbudowie drogi gminnej Nr 109212B ul. Wiejskiej od ul. Topolowej do granicy działki o nr 
ewid. 974/1 w m. Czeremcha, gm. Czeremcha w zakresie: wykonania robót przygotowawczych, rozbudowy 
drogi gminnej nr 109212B polegającą na korekcie przebiegu korpusu drogowego, budowie jezdni o na-
wierzchni bitumicznej o szerokości 5,0 m długości ok. 280,56, przebudowy skrzyżowania projektowanej 
drogi gminnej Nr 109212B z drogą powiatową Nr 1652B, przebudowy zjazdów zwykłych na sąsiadujące 
z projektowaną drogą działki, wykonanie poboczy umocnionych kruszywem, wykonania robót wykończe-
niowych: m.in. umocnień i pokrycia warstwą ziemi urodzajnej (humusem) z obsianiem nasionami traw.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie Powiatowym 
w Hajnówce, Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Hajnowskie-
go, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy, 
w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiato-
wym w Hajnówce, w Urzędzie Gminy Czeremcha, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także 
w prasie lokalnej.
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O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I E G O

z dnia 03.01.2024 r.

o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 162) – zwanej dalej „ustawą”

zawiadamiam
o wszczęciu w dniu 22.12.2023 r. zostało wszczęte na wniosek Wójta Gminy 

Czeremcha 17-240 Czeremcha ul. Duboisa 14 postępowanie w sprawie zatwierdze-
nia projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlane-
go i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Prze-
budowie z rozbudową drogi gminnej ul. Długiej w m. Czeremcha, gm. Czeremcha”  
oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
    • przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
    • w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
    • tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
Województwo podlaskie
Powiat hajnowski
Gmina Czeremcha
Jednostka ewidencyjna: 200503_2 Czeremcha
Obręb: 200503_2.0003 Czeremcha dz. nr ewid.: 

- 1632/36, 778, 1632/37; 
- 877/1 (przeznaczona pod drogę);   
- 878/1 (przeznaczona pod drogę); 
- 879 (przeznaczona pod drogę);
- 874 (874/1 (przeznaczona pod drogę), 874/2);
- 876 (876/1 (przeznaczona pod drogę), 876/2); 
- 877/2 (877/3 (przeznaczona pod drogę), 877/4);
- 878/2 (878/3 (przeznaczona pod drogę), 878/4);
- 1632/31 (zajęcie czasowe), 1334 (zajęcie czasowe), 1632/38 (zajęcie czasowe).

Jednocześnie informuję, że:
• zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu po-

stępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu tery-
torialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce 
nieruchomościami. Czynność prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu 
jest nieważna; 

• zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych 
wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz 
zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia w Starostwie Powiatowym w Haj-
nówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędo-
wych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów  
i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępo-
wania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) – zwanej dalej „k.p.a.”, 
zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia;  

• strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale 
Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce ul. A.  Zina 1 
pok. 24 w godzinach od 730 - 1530 oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub za-
strzeżenia do dnia  05.02.2024 r.. Istnieje również możliwość kontaktu telefonicznego 
z tut. organem (pod numerami telefonów: 85 6823050, 85 6825370) oraz udostęp-
nienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za 
pośrednictwem poczty elektronicznej budownictwo@powiat.hajnowka.pl lub poprzez 
elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki urzędu: 23f0tg2rlj/SkrytkaESP), części 
dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) w formie skanu 
na adres wskazany przez stronę.;

• niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 
k.p.a. (AB.673.23.2023)

O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I E G O

z dnia 13.02.2024 r.
o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 162) – zwanej dalej „ustawą”
zawiadamiam

o wszczęciu w dniu 30.01.2024 r. na wniosek Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne 17-204 Dubicze Cerkiewne  
ul. Główna 65 postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie 
drogi gminnej nr 108687B w obrębie geodezyjnym Górny Gród i Klakowo, od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1668B 
do granicy Państwa, powiat hajnowski, województwo podlaskie.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji 
drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
    • przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
    • w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
    • tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
Województwo podlaskie
Powiat hajnowski
Gmina Dubicze Cerkiewne
Jednostka ewidencyjna: 200505_2
Obręb: 200505_2.0006 Górny Gród, dz. nr ewid.: 
67/2, 78, 
66/1 (66/4 (przeznaczona pod drogę), 66/3 (zajęcie czasowe)), 
69 (69/1 (przeznaczona pod drogę), 69/2 (zajęcie czasowe)),
71/1 (71/3 (przeznaczona pod drogę), 71/4 (zajęcie czasowe)), 
43 (zajęcie czasowe), 66/2 (zajęcie czasowe), 64 (zajęcie czasowe), 67/1 (zajęcie czasowe), 97 (zajęcie czasowe), 79/4 (zajęcie cza-
sowe), 79/3 (zajęcie czasowe), 80/2 (zajęcie czasowe), 80/1 (zajęcie czasowe), 71/2 (zajęcie czasowe), 75/1 (zajęcie czasowe), 75/3 
(zajęcie czasowe), 75/4 (zajęcie czasowe), 76 (zajęcie czasowe), 88 (zajęcie czasowe), 89/3 (zajęcie czasowe), 100 (zajęcie czasowe), 
89/4 (zajęcie czasowe), 92 (zajęcie czasowe), 95 (zajęcie czasowe).
Obręb: 200505_2.0012 Klakowo, dz. nr ewid.:
32 (32/2 (przeznaczona pod drogę), 32/1 (zajęcie czasowe), 
23/1, 
23/2 (zajęcie czasowe), 9/1 (zajęcie czasowe), 10/2 (zajęcie czasowe), 10/1 (zajęcie czasowe), 9/2 (zajęcie czasowe), 11 (zajęcie 
czasowe), 12/1 (zajęcie czasowe), 22 (zajęcie czasowe).

Jednocześnie informuję, że:
• zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte 
wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów 
o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 

• zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej 
decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia w Starostwie Powiatowym  
w Hajnówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biu-
letynie Informacji Publicznej tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zmianami) – zwanej dalej „k.p.a.”, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia;  

• strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 
Powiatowego w Hajnówce ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach od 730 - 1530 oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia 
do dnia 15.03.2024 r. Istnieje również możliwość kontaktu telefonicznego z tut. organem (pod numerami telefonów: 85 6823050, 
85 6825370) oraz udostępnienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za pośrednictwem poczty 
elektronicznej budownictwo@powiat.hajnowka.pl lub poprzez elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki urzędu: 23f0tg2rlj/Skryt-
kaESP), części dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) w formie skanu na adres wskazany przez stronę.; 
znak sprawy AB.673.3.2024

• niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 k.p.a

Drogowcy z powiatu haj-
nowskiego mają pełne ręce 
roboty! Wspólnie z przedsta-
wicielami samorządu, na cze-
le z Dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych, Panem Mikołajem 
Janowskim oraz Wójtem Gmi-
ny Czyże Jerzym Wasilukiem, 
uczestniczyliśmy 08.03.2024 
w przekazaniu placów budowy. 
Wyremontowane zostaną dłu-
gie odcinki aż 4 dróg powiato-
wych!

Przypomnijmy – staraniem 
samorządu powiatu, z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg po-
zyskaliśmy 1,6 mln zł na remont 
odcinków drogi 1619B – od miej-
scowości Nowoberezowo – Nowo-

Przed startem sezonu turystycznego wyremontujemy kolejne 20 km dróg!
kornino – Trywieża – do skrzyżo-
wania z miejscowością Rzepiska. 
Całkowita wartość tej inwestycji 
to 2,7 mln zł, wkład własny zabez-
pieczają Powiat Hajnowski i gmina  
Hajnówka.

Z kolei z Programu Inwestycji 
Strategicznych dla gmin popege-
erowskich pozyskaliśmy 4 mln zł 
na remont 3. dróg – ul. Akacjo-
wej w Kleszczelach (1742B) oraz 
1618B oraz 1620B. W przypadku 
dwóch ostatnich dróg, remont 
obejmie odcinek od skrzyżowania 
za wsią Nowoberezowo przez Kojły, 
Kuraszewo (nr 1620B) aż do skrzy-
żowania za cmentarzem na odcinku 
Kamień -Tyniewicze Duże – Łosin-
ka (droga powiatowa 1618B). Długi, 

bo prawie 15-kilometrowy odcinek 
obejmuje 3 gminy. Wkład własny 
w wysokości 2% zadeklarował wójt 
gminy Czyże Jerzy Wasiluk.

Remonty dróg zostaną wyko-
nane sprawdzoną metodą nakład-
ki asfaltowej o grubości warstwy 
4 cm (po uprzednim oczyszczeniu 

i skropieniu istniejącej nawierzchni 
emulsją asfaltową). Przygotowane 
będą również żwirowe pobocza.

Katarzyna Miszczuk

Nie musisz wyjeżdżać z re-
gionu, by zdobyć dobry zawód, wy-

kształcenie i pracę!
Hajnowskie szkoły średnie 

gwarantują solidne przygotowa-
nie do egzaminów, pewne kierunki 
kształcenia, innowacyjne meto-
dy nauczania, możliwość udziału 
w ciekawych projektach (także tych 
związanych z zagranicznymi wyjaz-
dami), atrakcyjne stypendia, wspar-
cie socjalne i… długo by wymieniać!

Śledź naszą kampanię na 
Facebook powiatu i poznaj walory 
hajnowskich szkół średnich!

Katarzyna Miszczuk
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Przysłowia ludowe na marzec 
Chłodny  marzec,  ciepły  maj,  będzie  żytko  jako  gaj.
Ile  mgły  w  marcu,  tyle  deszczu  w  lecie.
Marcowa  mgła  zimie  lato  da.
Słaba  zima,  kiepskie  lato. 
Na  Kazimierza  4  marca  dzień  się  z  nocą  przymierza.
W  marcu  kto  siać  nie  zaczyna,  dobra  swego  zapomina.
Od  20  marca  zagrzewa  słońce  nawet  starca.
Na  Zwiastowanie  zlatują  się  bocianie.
W  marcu  w  ciepły  dzionek  nuci  już  skowronek.
Jeśli  starzec  przejdzie  marzec,  będzie  zdrów.
Marzec  przychodzi  wilkiem,  odchodzi  barankiem.
Czasem marzec tak się podsadzi, że dwa kożuchy oblec nie zawadzi.
   Przysłowia wybrał i zdjęcie dodał Jan Ciełuszecki

Gorączka Złota w podlaskich szkołach

Przekaż nam garść złota. 
Nie obawiaj się, na pewno Cię 
na nią stać, bo chodzi o „złote 
monety” o nominałach 1, 2 i 5 
groszy. Z takich garści można 
usypać gigantyczną górę. Bę-
dzie to nie tylko góra bilonu, 
ale przede wszystkim góra do-
bra i wrażliwości na krzywdę 
drugiego człowieka. Podlaskie 
szkoły dołączają do Gorączki 
Złota PCK.

„Gorączka Złota PCK” to ogól-
nopolska akcja, która w tym roku 
odbywa się już po raz 23. Trady-
cyjnie w szkołach i przedszkolach 
pojawią się pojemniki, do których 
można wrzucić monety o nomina-
łach 1, 2, 5 groszy. Zebrane w ten 
sposób środki pomogą sfinansować 
letni wypoczynek, zakup szkolnych 
wyprawek i posiłków dla potrze-
bujących dzieci. Od początku akcji 
zebrano już ponad 3 mln zł.

Lada dzień w szkołach i przed-
szkolach województwa podlaskiego 
pojawią się pojemniki, do których 
uczniowie, pracownicy, rodzice, ale 
też każda inna osoba o gorącym 
sercu będą mogli wrzucać „złote” 
monety. Dzięki zaangażowaniu dar-
czyńców z całej Polski, zamienią się 
one w „tony złota”, które pomagają 

najmłodszym, zapobiegają wyklu-
czeniu społecznemu i stwarzają 
szansę na lepszy start w dorosłość.

Akcja „Gorączka Złota PCK” 
ma również wymiar edukacyjny. 
Poprzez akcję PCK promuje idee 
wolontariatu – bezinteresownej 
pomocy drugiej osobie. Większość 
wolontariuszy w „Gorączce Złota” to 
uczniowie pomagający swoim ró-
wieśnikom. To właśnie aspekt edu-
kacyjny – pokazanie jak drobny gest 
jakim jest zebranie garści „złotych” 
monet – ma szczególną wartość.

– Zachęcamy szkoły i przed-
szkola z województwa podlaskiego 
do włączenia się do akcji. Zebrane 
w naszym regionie pieniądze prze-
znaczymy w pierwszej kolejności 
na organizację letniego wypoczyn-
ku dzieci – zapowiada Elżbieta 
Paszkowska, dyrektor Podlaskiego 
Oddziału Okręgowego PCK w Bia-
łymstoku.

Regulamin konkursu, który to-
warzyszy zbiórce (zostaną wybra-
ne po 3 szkoły i przedszkola, które 
uzbierały najwięcej monet w woje-
wództwie podlaskim) oraz formu-
larz zgłoszeniowy dostępne są na 
stronie internetowej podlaskiego 
oddziału PCK: https://tiny.pl/dq62q

Ewelina SADOWSKA-DUBICKA

Ursus to marka znana i roz-
poznawana nie tylko w Polsce, 
ale na całym świecie. Jest najstar-
szą firma zajmującą się produkcją 
silników i maszyn rolniczych w Eu-
ropie. Jej początki sięgają 1893 
roku. Wśród produktów giganta 
szczególną popularność osiągnął 
lekki ciągnik rolniczy C-325, który 
produkowano w latach 1959–1963. 
Pojazdy Ursusa były eksportowane 
do ponad 50 krajów. Firma próbo-
wała swoich sił również na rynku 
afrykańskim, a w ostatnich latach 
podejmowała wyzwania w sektorze 
elektromobilności m.in. w zakresie 
montażu autobusów elektrycznych. 
Obecnie Ursus oczekuje na nowe-
go właściciela. W toku postępowa-
nia upadłościowego zaplanowano 
konkurs ofert, który odbędzie się 
14 marca 2024 r. Do nabycia jest 
przedsiębiorstwo, w skład których 
wchodzą zakłady produkcyjne znaj-
dujące się w Dobrym Mieście i Lu-
blinie oraz znak towarowy marki 
Ursus. Inwestor może szybko roz-
począć nową produkcję ze względu 
na zapewnione zaplecze produkcyj-
ne oraz warunki do prowadzenia 
dalszych prac badawczo-rozwojo-
wych.

Historia marki Ursus
Początki firmy datowane 

są na okres przedwojenny, a do-
kładnie 1893 rok, kiedy powstało 
przedsiębiorstwo o nazwie To-
warzystwo Udziałowe Specjalnej 
Fabryki Armatur z siedzibą przy 
ul. Siennej 15 w Warszawie. Jego 
założycielami byli inżynierowie Emil 
Schönfeld, Kazimierz Matecki i Lu-
dwik Rossman, a także przedsię-
biorcy: Stanisław Rostkowski, Alek-
sander Radzikowski, Karol Strasbur-
ger i Ludwik Fijałkowski. Pierwszym 
dyrektorem został Ludwik Rossman. 
Na wyrobach firmy wybijano znak 
P7P – skrótowiec od „Posag 7 Pa-
nien”. Wynika to z tego, że przedsię-
biorstwo założono z oszczędności 
posagowych 7 córek założycieli. 
Ówczesna produkcja nie miała wie-
le wspólnego z maszynami rolni-
czymi – projektowano i wytwarzano 
armaturę dla przemysłu cukrowni-
czego, spożywczego i gorzelniczego, 
hydranty przeciwpożarowe, a także 

„Ursus” na sprzedaż
osprzęt do centralnego ogrzewania 
i wodociągów. W 1902 roku akcjo-
nariusze zdecydowali o rozbudowie 
zakładu i rozszerzeniu asortymentu 
o silniki spalinowe. Wtedy też firmie 
nadano nową nazwę – Towarzy-
stwo Udziałowe Specjalnej Fabryki 
Armatur i Motorów URSUS i rozpo-
częto używanie znaku towarowego 
Ursus. Produkowane silniki najczę-
ściej trafiały na wschód i cieszyły 
się dużą popularnością.

Nowa era w dziejach marki 
nastała w latach 1916-1918, gdy 
rozpoczęto prace nad skonstruowa-
niem polskiego ciągnika. Owocem 
tych działań było powstanie proto-
typu, a następnie seryjna produkcja 
rozpoczęta w 1923 roku. Kolejne 
dziesiątki lat stały pod znakiem in-
tensywnego rozwoju. Firma docie-
rała na coraz więcej rynków, a tak-
że rozwijała swoją ofertę o nowe 
modele. W 1983 roku Ursus pro-
dukował około 50 tys. ciągników 

rocznie. Pojazdy firmy sprzedawano 
w ponad 50 krajach.

W 2016 roku dobiegła końca 
warszawska historia fabryki Ursus. 
Siedzibę firmy przeniesiono do Lu-
blina, na teren dawnej Fabryki Sa-
mochodów Ciężarowych. Wówczas 
zakład produkował kilka typów 
ciągników.

W ostatnich kilku latach fir-
ma poszukiwała nowych ścieżek 
rozwoju, próbując podbić rynek 
afrykański. Pozyskano atrakcyjne 
kontrakty m.in. na produkcję kilku 
tysięcy polskich traktorów wartych 
50 mld dolarów na rynek etiop-
ski. Później pojawiły się umowy 
obejmujące rynek w Tanzanii oraz 
kolejne na rynki etiopskie. Ursus 
miał jednak problemy na rynku 
podstawowym – wykazywał straty. 
W związku z tym, w 2021 roku sąd 
ogłosił upadłość przedsiębiorstwa, 
a obecnie marka czeka na nowego 
właściciela. 

Członkowie Klubu Senior+ 
w Łubinie Rudołty, nie raz już po-
kazali jak wielkie drzemią w nich 
pokłady energii i chęci wspólnego 
działania. 10 lutego br. zorganizo-
wali już po raz kolejny duże wyda-
rzenie, jakim jest bal karnawałowy.  

Bal karnawałowy 2024 r.

Na spotkanie Seniorzy przygotowali 
pyszny poczęstunek. Zapał, ener-
gie, radość, uśmiechy na twarzach 
można było obserwować podczas 
nieustającej zabawy. Był to wyjąt-
kowo udany wieczór.

Klub Senior

W dniu 10 lutego w Hajnow-
skim Domu Kultury miało miejsce 
wydarzenie, na które czekało wielu 
miłośników tańca – druga edycja 
bitew tanecznych. Atmosfera tego 
dnia była niesamowita, a ener-
gię w powietrzu czuć było już od 
pierwszych chwil. Na scenie po-
jawiło się blisko 50 uczestników, 

Hajnówka Taneczne bitwy

podzielonych na cztery kategorie 
wiekowe, gotowych do rywalizacji 
i prezentacji swoich umiejętności  
tanecznych.

Każdy z występów został 
oceniony przez jury, które miało 
niezwykle trudne zadanie wyłonie-
nia zwycięzców w każdej kategorii 
wiekowej. Poziom prezentowany 

przez uczestników był imponujący, 
co sprawiło, że decyzja jury nie była 
łatwa. Widzowie mieli okazję podzi-
wiać różnorodność stylów i technik 
tanecznych, które prezentowali 
młodzi tancerze.

Dziękujemy wszystkim za 
udział i zapraszamy za rok. 

Anna Kot
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dr n. med.Krzysztof Rogowski

specjalista urolog

ZOZ MSWiA Białystok, 

ul. Fabryczna 27

tel: 602 351 808

- schorzenia układu moczowego

- andropauza

- zaburzenia erekcji

- USG, uroflowmetria

Wtorek:
Bielsk Podlaski, 

ul. Mickiewicza 31
tel: 85 730 71 38

UROgowscy

gabinet urologiczny

Białystok, ul. Młynowa 38

rejestracja, tel: 668 555 707

Dr n. med. Krzysztof Rogowski 
Specjalista urolog 

- schorzenia układu moczowego 
- andropauza 
- zaburzenia erekcji 
- USG, uroflowmetria 

Poniedziałek: 
Prywatne Centrum Medyczne „LEKMED" 
Białystok, ul. Ogrodowa 19

Tel. 85 732 75 15 

Wtorek: 
Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31 
tel. 85 730 71 38 

ZOZ MSWiA  Białystok, ul. Fabryczna 27 
Tel. kom. 602 351 808 

dr n. med.Krzysztof Rogowski
specjalista urolog

ZOZ MSWiA Białystok, 
ul. Fabryczna 27

tel : 602 351 808

- schorzenia układu moczowego
- andropauza

- zaburzenia erekcji
- USG, uroflowmetria

wtorek:
Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31

tel: 85 730 71 38

UROgowscy
gabinet urologiczny

Białystok, ul. Młynowa 38
rejestracja, tel: 668 555 707

-�diagnostyka�i�leczenie�
���chorób�narządu�ruchu

-�badanie�USG�stawów

-�kwalifikacja�
���do�zabiegów
���operacyjnych

Prywatny�Gabinet�
Ortopedyczny�

Siemiatycze,�ul.�11�Listopada�45
termin�przyjęć�-�piątki

dr�n.med.�Mariusz�Tomaszuk

rejestracja��tel.�882�710�395
www.mariusztomaszuk.pl

*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�

*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�

Hajnówka,�ul.�Zielona�5
termin�przyjęć�-�poniedziałki

P.H.U

ZIEMPOL
Włodzimierz Łętowski

S K U P : S P R Z E D A Ż :

Rzepaku

Kukurydzy

Zbóż

Nawozy

Pasze

Śruty, Wysłodki

Materiał Siewny

Tel. 607-622-468     18-218 Sokoły

Odbiór 

z gospodarstwa!

Dowozimy towar 

do klienta!

Wykonujemy biopsję 
cienkoigłową :

NOWOŚĆ !!!

- piersi
- tarczycy, ślinianek
- węzłów chłonnych
- zmian podskórnych

czynna pn-pt 8.00-16.00

Dzień dobry
Uprzejmie proszę o małą modyfikację naszej reklamy
w Państwa gazecie
Mianowicie proszę o zamianę tekstu :
NOWOŚĆ ! ECHO SERCA U DZIECI
STAWY BIODROWE U NIEMOWLĄT
na tekst :
NOWOŚĆ ! USG PŁUC DZIECI I DOROSŁYCH
 

pn-pt 7:30-21:00
sobota 8:00-18:00

ul. Bema 2
15-369 Białystok

lok. nr 29, 31, 43, 45 

lok. nr 112, 113 

795 795 014
792 793 460
665 795 014

Rejestracja telefoniczna:

(PARTER)

(I PIĘTRO)

USG PŁUC DZIECI 
I DOROSŁYCH


